
 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава 

муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 5 апреля 2019 года                            

№ 468 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в 

администрации муниципального образования Гулькевичский район» 

следующие изменения:  

1) в разделе 2 «Порядок работы с письменными обращениями»: 

в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слова «либо направить указанные документы 

и материалы или их копии в письменной форме» исключить; 

подпункт 2.3.1 пункта 2.3 дополнить предложением следующего 

содержания:  

«Заявитель имеет право запрашивать информацию о дате и номере 

регистрации обращения.»; 

подпункт 2.7.15 пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7.15. Заявителю направляется ответ с подлинниками документов, 

прилагавшихся к обращению, путем личного вручения или посредством 

почтовой связи.»; 

2) пункт 5.4 раздела 5 «Порядок и формы контроля за рассмотрением 

обращений граждан» дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«проверку исполнения ранее принятых решений по обращениям 

граждан». 

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.06.2020  № 902  
 

г. Гулькевичи 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Гулькевичский район  

от 5 апреля 2019 года № 468 «О порядке работы  

с обращениями граждан в администрации  

муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 



 2 

Гулькевичский район (Гришина) обнародовать настоящее постановление в 

специально установленных местах для обнародования муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования Гулькевичский район, определенных постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район от               

3 декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных мест 

для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Гулькевичский район                                                                 А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _______________ № _________ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 5 апреля 2019 года № 468                                            

«О порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального 

образования Гулькевичский район» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Отделом по работе с обращениями граждан 

управления делами администрации муниципального  

образования Гулькевичский район 

Начальник отдела 

 

 

 

              

С.С. Кузнецова 

                

Проект согласован: 

Первый заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район 

 

 

Л.В. Перевертайло 

  

Исполняющий обязанности начальника  

юридического отдела  

 

Н.А. Звозникова 

  

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  

 

С.Ф. Шестирко 

 


